
 

 
 
 
 
 
 

Area Marketing Territoriale, Cultura, Turismo, Agricoltura e Sport 
Direzione Turismo 

Palazzo Sceriman - Cannaregio, 168  – 30121 Venezia 

Tel. 0412792644 Fax 041/2792601 
turismo@pec.regione.veneto.it  

 
  

Cod. Fisc. 80007580279                               fatturazione elettronica - Codice Univoco Ufficio 1QR6JG        P.IVA 02392630279 

 

 
 

 
 

Data                                Protocollo N°                    Class:                      Fasc.                                     Allegati N°  1    
 

 
 

Oggetto:  Trasmissione DPGR n. 49 del 09.04.2021 recante: “Nomina del Consiglio direttivo e del Presidente del 

Parco naturale regionale del Delta del Po. Legge regionale n. 23 del 26 giugno 2018” 

 

 

 

 

Ente Parco naturale regionale del Delta del Po 

 

 

Preg.mi, 

 

si trasmette il Decreto in oggetto di nomina del Consiglio direttivo e del Presidente del Parco naturale 

regionale del Delta del Po. 

Con i nostri più cordiali saluti, 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Mauro Giovanni Viti 
 

 

 

 

 

 

U.O. Strategia Regionale della Biodiversità e Parchi 
 

P.O. Coordinamento amministrativo, monitoraggio economico/finanziario, bilancio e contabilità 

dott. Emanuele Pagin  - tel. 0412795473  

 

copia cartacea composta di 1 pagina, di documento amministrativo informatico firmato digitalmente da VITI MAURO GIOVANNI, il cui originale viene
conservato nel sistema di gestione informatica dei documenti della Regione del Veneto - art.22.23.23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

13/04/2021 0168037 H.440.01.1 3  1 per tot.pag. 2

mailto:turismo@pec.regione.veneto.it


 
giunta regionale 
XI Legislatura 

 

Mod. B - copia 

 
Decreto  n.  49  del  9 aprile 2021                         
 
OGGETTO: Nomina del Consiglio direttivo e del Presidente del Parco naturale regionale del Delta del Po. Legge 
regionale n. 23 del 26 giugno 2018.  

 
NOTE PER LA  TRASPARENZA: 
Con il presente provvedimento vengono nominati i componenti del Consiglio direttivo e il Presidente del Parco 
naturale regionale del Delta del Po ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 23/2018. 
 

IL  PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge regionale n. 23 del 26 giugno 2018, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto 
n. 66 del 6 luglio 2018, avente ad oggetto “Norme per la riorganizzazione e razionalizzazione dei parchi regionali” 
che, in conformità ai principi dettati dalla Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette”, 
disciplina il riordino degli Enti Parco regionali al fine di valorizzare il modello organizzativo delle aree protette 
della Regione del Veneto, migliorandone l’efficacia della gestione e razionalizzando la spesa ai sensi dell’articolo 
10 della Legge regionale n. 7 del 18 marzo 2011. 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 39 del 15 marzo 2021 con il quale sono stati nominati i 
componenti della Comunità del Parco naturale regionale del Delta del Po. 

VISTO l’art. 5, comma 1, della citata L.R. n. 23/2018 che prevede che il Consiglio direttivo del Parco sia nominato 
dal Presidente della Giunta regionale e formato: 

a) da due componenti scelti dal Presidente della Giunta regionale tra i soggetti di cui alle lettere a) e b) del 
comma 1, dell’articolo 4; 

b) da un componente scelto dal Presidente della Giunta regionale tra i sindaci di cui alla lettera a)  del comma 1, 
dell’articolo 4; 

c) dai due componenti individuati dalla Comunità del Parco, ai sensi della lettera b) del comma 5 dell’articolo 4; 

VISTA la nota ricevuta al protocollo regionale con n. 141353 del 29.03.2021 con cui il Parco naturale regionale del 
Delta del Po ha trasmesso i nominativi dei Sigg. Mario Visentini (rappresentante del settore produttivo-primario) e 
Maura Veronese quali componenti del Consiglio direttivo del predetto Parco individuati dalla Comunità ai sensi 
della lettera c) del comma 1 dell’art. 5 della L.R. n. 23/2018. 

RITENUTO di poter procedere, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della L.R. n. 23/2018 alla nomina dei soggetti di 
seguito indicati quali componenti del Consiglio direttivo del Parco naturale regionale del Delta del Po: 

1. Moreno Gasparini, nato il 25.01.1966 (lett. a); 

2. Alessandro Faccioli, nato il  10.04.1965 (lett. a); 

3. Roberto Pizzoli, nato il 14.02.1974 (lett. b); 

4. Mario Visentini, nato il 28.05.1954 (lett. c); 

5. Maura Veronese, nata il 05.09.1975 (lett. c). 

VISTO l’art. 6, comma 1, della citata L.R. n. 23/2018 che prevede che il Presidente del Parco sia nominato dal 
Presidente della Giunta regionale fra i componenti del Consiglio direttivo. 



Mod. B - copia                  Dpgr  n.   49      del   9 aprile 2021                                                  pag. 2 di 2 

RITENUTO di poter procedere pertanto, ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 23/2018 alla nomina del 
Presidente del Parco naturale regionale del Delta del Po nominando il Sig. Moreno Gasparini. 

VISTA la documentazione agli atti della struttura competente. 

VISTO l’art. 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 il quale stabilisce che all’atto del conferimento dell’incarico 
l’interessato presenta una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di inconferibilità di cui al medesimo 
decreto e che la dichiarazione è condizione per l’acquisizione dell’efficacia dell’incarico.  

VISTA la D.G.R. n. 1086 del 31 luglio 2018 "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità in ordine 
al conferimento degli incarichi di competenza del Presidente e della Giunta regionale ai sensi del D. Lgs. 8 aprile 
2013, n. 39". 

DATO ATTO che la struttura competente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale. 

 
DECRETA 

 

1. di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della L.R. n. 23/2018, il Consiglio direttivo del Parco naturale 
regionale del Delta del Po come di seguito composto:  

1. Moreno Gasparini, nato il 25.01.1966 (lett. a); 

2. Alessandro Faccioli, nato il 10.04.1965 (lett. a); 

3. Roberto Pizzoli, nato il 14.02.1974 (lett. b); 

4. Mario Visentini, nato il 28.05.1954 (lett. c); 

5. Maura Veronese, nata il 05.09.1975 (lett. c). 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 23/2018 quale Presidente del Parco naturale regionale 
del Delta del Po il Sig. Moreno Gasparini; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

5. di incaricare la U.O. Strategia Regionale della Biodiversità e Parchi dell’esecuzione del presente atto; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nei termini e nelle 
modalità previste dal Decreto Legislativo n. 104/2010;  

7. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
 

              Firmato     Dott. Luca Zaia 
 




